
ш 
S J H J 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ Г О Р О Д ЛАНГЕПАС 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ «НЕФТЯНИК» 

(ЛГ МАУ «ЦК «НГФТЯНИК») 

II Р И К А 3 

от 17.08.2020 г. № 121/1 

О переходе Лангепасского городского муниципального автономного учреждения «Центр 
культуры «Нефтяник» ко второму этапу сня тия ограничительных мероприятий, дей-

ствующих в Ханты-Мансийском автономном о к р у г е - Ю г р с в период режима повышен-
ной готовности, связанного с распространением новой коронавнрусной инфекции, вы-

д а н н о й COVID-2019 

В целях снижения риска завоза и распространения в Ханты-Мансийском автономном 
округе - Югры ноной коронавнрусной инфекции (COVID-2019). в соответствии с приказами 
Департамента культуры ХМ АО - Югры от 20.03.2020 года № 09 -0д -67/01-09 «О мерах в учре-
ждениях культуры по предупреждению угрозы распространения новой коронавнрусной инфек-
ции (COVID-2019) на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», от 
03.04.2020 № 0900Д-86/01-09 «О мерах по реализации находящимся в ведении Департамента 
культуры Ханты-Мансийского автономного округа - Югры учреждений культуры Указа Пре-
зидента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению сани-
тарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в 
связи с распространением новой коронавнрусной инфекции (COVID-2019)», от 30.04.2020 № 
09-ОД-104/01-09 « О внесении изменений в приказ Департамента культуры Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 03.04.2020 № 09-ОД-86/01-09 «О мерах по реализации находя-
щимся в ведении Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
учреждений культуры Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на терри-
тории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавнрусной инфекции 
(COVID-2019)», от 12 мая 2020 года № 09-ОД-108/01-09 «О дополнительных мерах по реализа-
ции находящимся в ведении Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры учреждений культуры постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 08 мая 2020 года № 51 «О дополнительных мерах по предотвращению и рас-
пространения новой коронавнрусной инфекции (COVID-2019), в Ханты-Мансийском автоном-
ном округе - Югре», от 29 мая 2020 года № 09-ОД-129/01-09 «О внесении изменений в приказ 
Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа - Ю1"ры от 12 мая 2020 года 

09-0д-108/01-09 «О дополнительных мерах по реализации находящимся в ведении Депар-
тамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа - Югры учреждений культуры по-
становления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 08 мая 2020 года 
№ 51 «О дополнительных мерах по предотвращению и распространения новой коронавнрусной 
инфекции (COVID-2019) в Ханты-Мансийском автономном округе - Ютре», от 25 июня 2020 М-
09-ОД-149/01-09 « О продлении дополнительных мер в учреждениях культуры по предупрежде-
нию угрозы распространения новой коронавнрусной инфекции (COVID-2019) на территории 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», от 13.07.2020 № 09-ОД-163/01-09 «О про-



длении дополнительных мер в учреждениях культуры по предупреждению угрозы распростра-
нения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Ханты-Мансийского ав-
тономного округа - Югры». от 27.07.2020 № 09-ОД-178/01-09 «О продлении дополнительных 
мер в учреждениях культуры по предупреждению угрозы распространения новой коронавирус-
ной инфекции (COVID-2Q19) на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры». 
от 10.08.2020 № 09-ОД-192/01-09 «О продлении дополнительных мер в учреждениях культуры 
по предупреждению угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) 
на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», от 14.08.2020 № 09-ОД-
197/01-09 «О переходе государственных учреждений, подведомственных Департаменту культу-
ры Ханты-Мансийского автономного округа -Югры ко второму этапу снятия ограничительных 
мероприятий, действующих в ханты-Мансийском автономном округе - Югре в период режима 
повышенной готовности, связанного с распространением новой коронавирусной инфекции, вы-
званной COVID-2019 (далее - Приказы) 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Обеспечить исполнение Приказов, Постановлений Губернатора Ханты-Мансийского ав-
тономного округа - Югры, решений Роспотребнадзора, Регионального оперативного 
штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции в 
автономном округе, в части касающейся с 17.08.2020: 

1.1. Приостановить проведение всех массовых мероприятий либо рассмотреть ди-
станционные форматы проведения массовых мероприятий, в том числе с применением 
вндсоконференц-связи; 

1.2. Продолжить дистанционный режим работы сотрудников. 
1.3.Назначить ответственных лиц за безопасное функционирование объектов, в том числе про-

тивопожарной, антитеррорнстической и информационно-технологической: 
- по J1I' МАУ «11К «Нефтяник» - Рябовола.В.И. - директора учрежде ния 
- по ЦК «Нефтяник» - Загороднюю Л.В. - заместителя директора по общим вопросам. 

Бекматову Г.С. - менеджера 11 категории; 
- по Клубу молодежи - Кайдаш А.А. - заведующего Клубом молодежи; 
- по Библнотсчно-информационному центру - Медведеву М.Г. - замест1ттеля директора по 
библиотечной работе; 
- по Музейно-выставочному центру - Дробышева А.Н.- заместителя директора по музейной 
работе. 

1.4. Обеспечить персонатьную ответственность за несоблюдением на территории 
учреждения мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019); 

1.5. Обеспечить приобретение средств личной защиты (медицинские маски, антисеп-
тики и пр.) за счет доведенных средств в рамках исполнения муниципальных заданий, а 
также за счет средств от приносящей доход деятельности; 

1.6. Запретить направление работников в служебные командировки, гастроли соли-
стов и коллективов за пределы Российской Федерации. 

1.7. Воздержаться от направления работников в служебные командировки внутри 
страны. 

1.8. Направлять в Управление культуры и туризма администрации города Лангепаса 
еженедельно (каждый понедельник) информацию согласно приложению № 1 к настоя-
щему приказу, в случае изменения ранее направленной информации, направлять в тече-
ние одного часа). 

2. Считать >тратившим силу приказы Учреждения от 23.03.2020 № 58 «О мерах по 
предупреждению угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
2019) в Лангепасском городском муниципальном автономном учреждении «Центр 
культуры «Нефтяник», от i2.05.2020 № 85 О дополнительных, мерах по реализации в 
Лангепасском городском муниципальном автономном учреждении «Центр культуры 



«Нефтяник» приказа Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 12 мая 2020 года .N? 09-ОД-108/01 -09 «О дополнительных мерах по реализации 
находящимся в ведении Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры учреждений культуры постановления Губернатора Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 08 мая 2020 года № 51 «О дополнительных мерах по 
предотвращению и распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-2019). в 
Ханты-Мансийском автономном округе - Югрс», от 29.05.2020 г. № 97 «О внесении 
изменений в приказ от 12.05.2020 № 85 «О дополнительных мерах по реализации в 
Лангепасском городском муниципальном автономном учреждении «Центр культуры 
«Нефтяник» приказа Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 12 мая 2020 года № 09-ОД-108/01-09 «О дополнительных мерах по реализации 
находящимся в ведении Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры учреждений культуры постановления Губернатора Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 08 мая 2020 года № 51 «О дополнительных мерах по 
предотвращению и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в 
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре». 

3. Специалисту по персоналу Валиевой Э.В. довести настоящий приказ до сведения заин-
тересованных лиц согласно приложению № 2 к настоящем) приказу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор В.И.Рябовол 

I 


